Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

Приказ

«10» января 2019 г. № 7

О проведении районного конкурса
социальных проектов
на замещение вакансий
в Центре трудовой адаптации
несовершеннолетних граждан.

В целях активного включения подростков в реальную трудовую
деятельность, воспитания чувства патриотизма, расширения их социального и
трудового опыта, а так же привлечения внимания старшеклассников к
актуальным проблемам местного сообщества

приказываю:

1. Провести с 10.01.19 по 10.02.19г. районный конкурс социальных проектов на

замещение вакансий в Центре трудовой адаптации несовершеннолетних

граждан.

2. Утвердить Положение и состав оргкомитета по проведению конкурса

(приложение 1, 2).

3. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ:

3.1. Довести до сведения педагогического коллектива содержание Положения о

конкурсе и обеспечить участие в конкурсе.

3.2. Предоставить проекты в МКУ ДО «Дом детского творчества» структурное

подразделение Центр трудовой адаптации не позднее 10 февраля 2019 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя ЦТА

Кожевникову О.И.

Руководитель отдела по образованию, „ -
молодежной политике и спорту , 0.10. Золоторева

Приложение №1 к приказу
№ от 10.01.2019г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса социальных проектов

на замещение вакансий в Центре трудовой адаптации
несовершеннолетних граждан.

Цели и задачи конкурса:

1. Активное включение подростков в реальную трудовую деятельность.

2. Социализация подростков в процессе осуществления ими трудовой

деятельности.

3. Профилактика правонарушений и асоциального поведения подростков

4. Воспитание чувства патриотизма подростков.

5. Привлечение внимания старшеклассников к актуальным проблемам

местного сообщества.

6.Формирование навыков общей трудовой культуры, взаимопомощи.

Участие в конкурсе:

В конкурсе могут участвовать школьники образовательных учреждений

Хохольского района всех типов в возрасте 14-18 лет.

Порядок и сроки проведения:

Конкурс проводится с 10 января по 10 февраля 2019 года.

Для участия в конкурсе коллективы образовательных учреждений должны

предоставить социальные проекты, для осуществления которых необходимо

выделение рабочих мест.

Проект может включать в себя описание следующих видов работ:

1. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских

могил, кладбищ, содержание мест захоронения.

2. Оказание помощи ветеранам войны, инвалидам и престарелым.

3. Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников,

парков культуры, зон отдыха, скверов: озеленение, посадка, прополка, обрезка

деревьев.

4. Уборка территории, административных помещений и т.д.

5. Возделывание и уборка сельскохозяйственных культур.

6. Подсобные работы в тепличных хозяйствах.

7. Строительство и ремонт спортивных площадок.

8. Ремонт школьного оборудования и инвентаря.

9. Малярные работы.

10. Организация досуга детей в учреждениях культуры, в детских садах,

детских оздоровительных лагерях.

11. Изготовление мягких игрушек и швейных изделий.

12. Обслуживание библиотечной сферы.

13. Изготовление наглядных пособий.

14. Другие виды деятельности.

Требования к проекту:

1. Титульный лист:

- полное название образовательного учреждения;

- наименование проекта;

- автор (педагог-организатор) данного проекта.

2. Обоснование необходимости данного проекта.

- цели и задачи проекта;

- сроки исполнения;

- какие проблемы решает проект;

- количество участников, участвующих в реализации проекта

(Ф.И.О., дата рождения, серия и номер паспорта, адрес регистрации каждого

члена производственного звена).

- объём и содержание работ (наряд на выполнение работ).

3. Ожидаемый результат.

Подведение итогов.

По результатам конкурса будут выявлены победители, которые будут

награждены грамотами отдела по образованию. Участники конкурса социальных

проектов получат рабочие места в Центре трудовой адаптации

несовершеннолетних граждан.

Документы для участия в конкурсе направляются в Центр трудовой

адаптации до 10 февраля 2019 года.

Подробный перечень работ и другую дополнительную информацию
можно получить в ЦТ А. (телефон 41-6-65, Кожевникова О.И., 89518608308)

Приложение №2 к приказу
№ от 10.01.2019г.

Состав организационного комитета
районного о проведении районного конкурса социальных проектов

на замещение вакансий в Центре трудовой адаптации
несовершеннолетних граждан.

Председатель оргкомитета:

Золоторева О.Ю. -  руководитель отдела по образованию,

молодежной политике и спорту.

Члены оргкомитета:

1. Кожевникова О.И. -  директор ЦТ А;

2. Полухин И.П. - директор ГКУ ВО ЦЗН Хохольского района;

3. Князева С.В. - ведущий специалист ГКУ ВО ЦЗН Хохольского района;